Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

5
4
7
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

7
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:4

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00370/2013

Requer  informações  acerca  de
internações  causadas  pelo
Tabagismo em 2012  e  uma média
de gastos por esse problema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, o número de pacientes internados com
problemas de saúde ligados ao Tabagismo no município é elevado;

CONSIDERANDO  que,  no  município  existem  grupos  de
Cessação ao Tabagismo, com sessões motivacionais e terapêuticas;

 REQUEIRO  que,  nos  termos  do  Art.  10,  Inciso  X,  da  Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso  IX,  do  mesmo diploma legal,  seja  oficiado  o  Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal e a Secretaria de Saúde, para que encaminhe a esta Casa
de Leis as seguintes informações:

1º) Quantas pessoas foram internadas por causa do tabagismo
em 2012?

2º)  Qual  a  média  de  gastos  do  município  envolvendo  o
tabagismo?

3º) Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2013

WILSON  DE ARAÚJO ROCHA
“ Wilson  da  Enge n h a ri a ”

-Vereador-